ГОД. V.

ПЕСНИШТВО.

НА ПЛИТВИЦАМА.*

Из великог Бога чудна мисли,
Којој не виђе нико дубљине,
Ти се слијеваш, Црне Ријеке,
Сјенкама празним на дно пучине.

Путник над јазом од понора твога
Мисли, да ти њиме више с' здравит не'ш
Ал ти му опет к'о мала језерца
На триста мјеста с нова ускренеш.

3. (15.) авг. 1887.

Нико не сања, гледећ твоју шру,
Да те је туга искидала свог,
Смјешши се још и на Калуђеровцу,
Измаку дивном вјека млађаног.

Ал ипак све то траје ти за кратко,
Ено ти гроба, мутне Коране,
Ту да ти сјутра и јад и весеље
И само лијено име издаше.

† Теофан Живковић.

* Песмицу ову послала ми је (хвала јој на доброту!)